PAGE
1

АДМИНИСТРАЦИЯ   НИЖНЕОСИНОВСКОГО   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СУРОВИКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

404436, Волгоградская обл. Суровикинский р-н, х.Нижнеосиновский

ИНН 3430008159, ОГРН 1053458084668, телефон/факс 8(84473)9-84-42, e-mail: nosinovka404436@yandex.ru
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№23
 от 14.07.2015 года

Об утверждении плана развития учреждений Нижнеосиновского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области по поэтапному приведению действующих объектов и порядков предоставления на них услуг в соответствии с требованиями по обеспечению их доступности для инвалидов
    В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 17.06.2015 г. №599 «Об утверждении Правил разработки федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления мероприятий по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в установленных сферах деятельности», Уставом Нижнеосиновского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план развития учреждений Нижнеосиновского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области по поэтапному приведению действующих объектов и порядков предоставления на них услуг в соответствии с требованиями по обеспечению их доступности для инвалидов (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном сайте администрации Нижнеосиновского сельского поселения в сети «Интернет.

Глава администрации

Нижнеосиновского сельского поселения                                                           И.Е.Криницкий

УТВЕРЖДАЮ:
Глава администрации
Нижнеосиновского сельского поселения

______________ И.Е.Криницкий
14.07.2015 г.

П Л А Н
развития учреждений Нижнеосиновского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области
по поэтапному приведению действующих объектов и порядков предоставления на них услуг
в соответствии с требованиями по обеспечению их доступности для инвалидов
	№ п/п
	Наименование объекта по сферам

(с указанием адреса)

	Номер паспорта доступности ОСИ, дата последнего обследования объекта
	Вид   деятельности в соответствии с учредительными документами
	Оценка состояния доступности объекта для категорий* инвалидов согласно данным

Паспорта доступности социальной инфраструктуры (ОСИ)

	Итоговое заключение состояния доступности ОСИ
	Предложения по адаптации объекта (с указанием сроков проведения работ)
	Планируемые результаты влияния мероприятия на повышение значения показателя доступности для инвалидов объектов и услуг

	**Адаптация объекта в рамках проведения капитального ремонта

	Адаптация объекта в рамках реализации государственной, муниципальной (целевой, ведомственной) программы, предусматривающей повышение уровня доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов
	*** Адаптация объекта путем иных организационных решений предоставления социально значимых услуг

(доступность услуг)

	К
	О
	С
	Г

	мероприятие
	срок реализации
	мероприятие
	срок реализации
	мероприятие
	срок реализации
	К
	О
	С
	Г
	Описание достигнутых результатов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	1.
	         Органы

       местного

 самоуправления:

	Администрация Нижнеосиновского сельского поселения
	30000005, 08.07.2015 г.
	Деятельность органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения
	ду
	ду
	ду
	ду
	ду

	Нанесение контрастной маркировки на ступени при входе в здание. Установка (переоборудование) пандуса при входе в здание. Установка (переоборудование) перил при входе в здание. Установка кнопки вызова.
	2016 г.

	ду
	ду
	ду
	ду

	Установка противоскользящего покрытия при входе в здание.

Нанесение контрастной маркировки на ступени внутри здания.
	2017 г.

	дп
	ду
	ду
	ду

	2.
	    Сфера

культуры:

	МКУК «Библиотека Нижнеосиновского сельского поселе

ния»
	30000179, 09.07.2015 г.
	Деятельность библиотек, архивов, учреждений клубного типа
	ду
	ду
	ду
	ду
	ду

	Увеличение разворотной площадки при въезде на пандус при входе в здание. Нанесение контрастной маркировки на ступени при входе в здание.

Установка кнопки вызова.

	2016 г.

	ду
	ду
	ду
	ду

	Установка противоскользящего покрытия при входе в здание.
	2017 г.

	дп
	ду
	ду
	ду

	МКУК «Дом культуры Нижнеосиновский»
	30000006, 08.07.2015 г.
	Деятельность библиотек, архивов, учреждений клубного типа
	ду
	ду
	ду
	ду
	ду

	Нанесение контрастной маркировки на ступени при входе в здание.

Установка кнопки вызова. Установка (переоборудование) перил при входе в здание.

	2016 г.

	ду
	ду
	ду
	ду

	Установка навеса (козырька) от осадков. Устранение порогов внутри здания.
	2018 г.

	дп
	ду
	ду
	ду

	СК «Верхнеосиновский»
	30000008, 08.07.2015 г.
	Культурно- досуговая деятельность
	ду
	ду
	ду
	ду
	ду

	Нанесение контрастной маркировки на ступени при входе в здание. Установка кнопки вызова.

Установка (переоборудование) пандуса при входе в здание. Установка (переоборудование) перил при входе в здание.

	2016 г.

2018 г.

	ду

дп
	ду

ду

	ду

ду
	ду

ду

	СК «Чувилевский»
	30000007, 08.07.2015 г.
	Культурно- досуговая деятельность
	ду
	ду
	ду
	ду
	ду

	Установка кнопки вызова.

Нанесение контрастной маркировки на ступени при входе в здание.

	2016 г.

	ду
	ду
	ду
	ду

	 Установка (переоборудование) пандуса при входе в здание. Установка (переоборудование) перил при входе в здание.

	2017 г.

	ду
	ду
	ду
	ду

	Установка навеса (козырька) от осадков.

Устранение порогов внутри здания.
	2018 г.

	дп
	ду
	ду
	ду

К – инвалиды, передвигающиеся на креслах – колясках; О – инвалиды с нарушением опорно - двигательного аппарата;
С – инвалиды с нарушением зрения; Г – инвалиды с нарушением слуха.
** осуществить проверку проектов документации на проведение капитального ремонта (модернизацию, реконструкцию) зданий.

*** организации альтернативных форм обслуживания (в случае отсутствия возможности обустройства здания – в силу конструктивных, архитектурно-планировочных, или финансовых причин), меры для обеспечения доступа инвалидов к месту предоставления услуги, либо обеспечение предоставления необходимых услуг по месту жительства инвалида или в дистанционном режиме. (необходимо согласование с одним из общественных объединений инвалидов)